
58,300
89,100
6,380
7,480
2,750
1,320
2,750
3,520

区　　　　　分
入場料などの最高額が、500円以下のとき
入場料などの最高額が、500円を超え1,000円以下のとき
入場料などの最高額が、1,000円を超え3,000円以下のとき
入場料などの最高額が、3,000円を超えるとき
入場料などは徴収しないが、営利・営業・宣伝などを目的とするとき

割　　合
130％
150％
200％
250％
200％

あましんアルカイックホール

あましんアルカイックホール・オクト

ホ ー ル

リハーサル室*

オーケストラ団員控室
楽屋（小）
楽屋（中）
楽屋（大）

第1・2・3
第 4・6
第 5・7

ホ ー ル

練 習 室 1*

練 習 室 2*

ホ ー ル

控室（小）

控室（中）

控室（大）

1・2

3

4

会議室1*・2*
応　接　室*

午 前
9:00～
12:00

午 後
13:00～
16:30

夜 間
17:30～
22:00

午前午後
9:00～
16:30

午後夜間
13:00～
22:00

全 日
9:00～
22:00

午 前
9:00～
12:00

午 後
13:00～
16:30

夜 間
17:30～
22:00

午前午後
9:00～
16:30

午後夜間
13:00～
22:00

全 日
9:00～
22:00

午 前
9:00～
12:00

午 後
13:00～
16:30

夜 間
17:30～
21:00

午前午後
9:00～
16:30

午後夜間
13:00～
21:00

全 日
9:00～
21:00

102,300
151,800

9,790
11,880
4,070
2,200
4,070
5,500

130,900
189,200
11,880
14,080
5,060
2,750
5,060
6,710

141,900
215,600
14,960
17,160
6,380
3,410
6,380
8,470

214,500
315,700
19,250
22,330
8,030
4,400
8,030

10,780

253,000
330,000
24,420
29,150
10,340
5,500

10,340
13,750

12,650
15,180

19,800
23,870

23,760
28,490

30,140
36,300

39,050
46,860

49,500
59,400

30,250
45,870
2,860
4,290
2,310
3,520

880
1,320

660
1,100
1,100
1,650

660
990

53,020
78,760
4,950
7,370
3,960
5,940
1,540
2,310
1,210
1,870
1,870
2,750
1,100
1,650

68,200
98,340
6,380
9,240
5,170
7,480
1,980
2,970
1,540
2,310
2,420
3,410
1,430
2,090

73,150
111,540

6,820
10,450
5,500
8,470
2,090
3,190
1,650
2,640
2,640
3,960
1,540
2,310

111,100
163,900
10,340
15,400
8,360

12,430
3,190
4,840
2,530
3,850
3,960
5,720
2,310
3,410

131,340
170,500
12,320
16,060
9,900

12,870
3,850
5,060
3,080
3,960
4,620
5,940
2,750
3,630

無　料

55,000
77,000
38,500
49,500

平 日
土日祝
平 日
土日祝

500円以下

71,500
100,100
50,050
64,350

1,000円以下

82,500
115,500
57,750
74,250

1,001円以上
・営利営業

110,000
154,000
77,000
99,000

［消費税 10％込｜2019 年 10月1日適用］

使用料金一覧表

入場料

区分・時間

施設名

区分・時間

施設名

施設名・曜日

①　使用者が入場料またはこれらに類するものを徴収する場合、もしくは営利・営業・宣伝目的で使用され
る場合は、基本料金に次の表に掲げる割合を乗じて得た額とします。（＊印の施設を除く）

②　練習のため舞台を使用する場合、または準備・搬出のために舞台を使用する場合は、ホールの基本料
金に50％を乗じて得た額とします。

③　入場料金とは、入場料・会員券・会費・整理券など、その名称がどうであろうと入場者が支払う対価をい
います。

④　開館時間を超過し、ホールを利用する場合は、次の表に基づき超過使用料を徴収いたします。（1時間
あたり。楽屋使用料を含む。別途人件費などが加算される場合があります。）

■付属設備等使用料金
　付属設備等使用料金表（裏面）

①　付属設備の使用料の額は、午前、午後または夜間のそれぞれの区分による使用にあっては、付属設備
等使用料金表の額とし、午前及び午後または午後及び夜間のそれぞれの区分による使用にあっては、付
属設備等使用料金表の額に2を乗じた額とし、全日の区分による使用にあっては、付属設備等使用料金表
の額に3を乗じて得た額とします。

②　ピアノ使用料金には調律料は含みません。
③　付属設備等使用料金表に定めのないものの使用については、実費を頂きます。
④　その他、特殊な設備等の使用については、別途実費を頂きます。
⑤　あましんアルカイックホール・オクト使用において、基本パターン以外のセットで、外注により移動床等
をセットする場合は、別途実費を頂きます。

⑥　使用料金には、消費税（10%）を含んでおります。

■施設使用料 基本料金

区分・時間

施設名

【使用施設】 あましんアルカイックホール、リハーサル室、楽屋1～5　【曜日】 土日祝　【入場料】 1,000円
【スケジュール】 9:00～準備　11:00～リハーサル　14:00～16:00本番　16:00～18:00搬出　楽屋は全日利用

89,100×0.5　＋　151,800×1.5　＋　189,200×0.5　＝　366,850
 午前基本料金 午後基本料金 夜間基本料金 ホール使用料
 ×練習割引② ×入場料加算① ×搬出割引②

 29,150　＋　5,500×1.5×3室　＋　10,340×1.5　＋　13,750×1.5　＝　90,035
リハーサル室 楽屋小 楽屋中 楽屋大 楽屋使用料
 基本料金 ×入場料加算① ×入場料加算① ×入場料加算①

使
用
料
金
算
出
例

使
用
料
金
算
出
例

合計 456,885円
消費税10%込

付属設備使用料別

（大ホール）

（中ホール）

（小ホール）

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝

平 日

土日祝



※ホールにより、使用できる付属設備が異なります。
※舞台・音響・照明増員、ピアノ調律、看板制作などに係る費用は別途お問い合わせください。
※上表に記載していない付属設備もございます。

【区分とは】　「9:00～12:00」「13:00～16:30」「17:30～22:00」をそれぞれ「午前」「午後」「夜間」の区分とし、区分数を「1」とし

ます。「9:00～16:30」「13:00～22:00」を利用する場合は区分数を「2」とし、「9:00～22:00」の場合は「3」とします。

（例） ホール全日利用で、椅子を50脚使用した場合の使用料　・・・　66円　×　50脚　×　3区分　＝　9,900円

［消費税 10％込｜2019 年 10月1日適用］
■付属設備等使用料金表

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

数量 区分 金額 数量 区分 金額 数量 区分

－

金額単位

1式

1式

1式

1式

1式

1枚

1枚

1台

1個

1脚

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1枚

1枚

1枚

1巻

1枚

1双

1台

1個

1台

1式

1式

1式

1式

1本

1本

1本

1本

1台

単価

4,950

2,750

880

1,320

6,050

165

275

440

66

66

143

550

275

275

275

110

66

330

220

275

220

2,750

440

110

1,100

2,860

880

330

1,210

1,100

660

1,650

2,200

990

付属設備備品名

オ ケ ピ ッ ト

大 迫 り

小 迫 り

昇 降 迫 り

音 響 反 射 板

平 台

所 作 台

指 揮 台

譜 面 台

椅 子

長 机

演 壇

司 会 台

花 台

黒板・ホワイトボード

め く り 台

座 布 団

高 座 用 座 布 団

長 座 布 団

上 敷

毛 せ ん

金・銀・とりのこ屏風

姿 見 鏡

表 彰 盆

大 太 鼓

吊 看 台 貸 し

立 看 台 貸 し

エレ ベ ーター 装 置

3 点吊り・1 点吊り装置

コンデンサーマイク

ダイナミックマイク

ワ イ ヤ レ ス マ イク

ス テ レ オ マ イ ク

テープレコーダー（カセット）

番号

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

単位

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1本

1本

1個

1式

1kW

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1式

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1台

単価

1,100

1,100

1,100

1,430

715

1,870

2,200

1,100

1,100

220

165

440

3,300

385

6,600

16,500

9,900

5,500

12,100

7,700

3,960

2,750

1,100

2,200

330

165

550

330

110

1,100

1,210

660

286

1,210

付属設備備品名

CD プ レ ー ヤ ー

MD レ コ ー ダ ー

DAT レ コ ー ダ ー

は ね か え り 大

は ね か え り 小

S P （ U S M - 1 ）

SP（UPA1-C,650-R2）

S P （ E V 1 2 0 2 ）

エ フ ェ ク タ ー

マイクスタンド（床置）

マイクスタンド（卓上）

ダ イ レ ク トＢＯＸ

録音・録画料（放送以外）

特 殊 電 源 使 用 料

ミキシングセット持込使用料

A セ ッ ト（ 大 ）

B セ ッ ト（ 大 ）

C セ ッ ト（ 大 ）

A セ ッ ト（ 中 ）

B セ ッ ト（ 中 ）

C セ ッ ト（ 中 ）

ピ ン ス ポ ット 2kW

ピンスポット1kW（ランプ）

ピンスポット500W（中）

スポットライト 1kW

スポットライト 500W

パ ー ラ イ ト 1kW

パ ー ラ イ ト 500W

フットスポットライト

エリスポットライト 750W

エフェクトマシン 1kW

フ レ ネ ル 1.5kW

Q スポットライト 500W

Ｉ Ｔ Ｏ

番号

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

単位

1台

1式

1式

1台

1式

1台

1台

1台

1台

1台

1台

1式

1台

1台

1台

1台

1kW

1枚

1台

1台

1台

1台

1式

1式

1台

1式

1台

単価

440

1,430

880

440

1,870

1,650

1,430

1,650

1,650

330

330

1,870

660

1,430

5,500

7,700

385

550

16,500

7,700

無料

5,500

3,300

3,300

3,300

3,300

220

付属設備備品名

セ ン タ レ ス

A C ラ イ ト

ミ ニ AC ラ イ ト

2 灯用ミニブルート

ス ピ ナ ー

マ ル チ ス ト ロ ボ

MK-7 ス ト ロ ボ

ミ ラ ー ボ ー ル

フ ッ ト ラ イ ト

コンダクタースポット

ブ ラ ッ ク ラ イ ト

星 球

波 マ シ ン

カ ラ ー フェ ー ダ ー

ロ ス コ ス モ ー ク

Ｄ Ｆ － ５ ０

持 込 器 具 使 用 料

カ ラ ー フィル タ ー

グランドピアノ（スタンウェイFC）

グランドピアノ（ヤマハCF）

グランドピアノ ( ヤマハ C7)リハ室

ヤ マ ハ E L - 9 0

映 写 ス ク リ ー ン

リ ヤ ス ク リ ー ン

ビデオプロジェクター

風 呂（シャワ ー 付）

パ ー テ ー シ ョ ン

舞
　
　
台
　
　
設
　
　
備

音
　
　
響
　
　
設
　
　
備

照
　
　
明
　
　
設
　
　
備

照
　
　
明
　
　
設
　
　
備

中
継
料
等

楽
　
器

そ
　
の
　
他

映
　
写

音
　
響
　
設
　
備 合　　計 円
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