■施設使用料 基本料金

あましんアルカイックホール (大ホール)

区结	・時間	午前	午後	夜間	午前午後	午後夜間	全日
		9:00~	13:00~	17:30~	9:00~	13:00~	9:00~
施設名		12:00	16:30	22:00	16:30	22:00	22:00
ホール	平日	58,300	102,300	130,900	141,900	214,500	253,000
N - N	土日祝	89,100	151,800	189,200	215,600	315,700	330,000
リハーサル室*	平 日	6,380	9,790	11,880	14,960	19,250	24,420
リカハーリル至。	土日祝	7,480	11,880	14,080	17,160	22,330	29,150
オーケストラ団	控室	2,750	4,070	5,060	6,380	8,030	10,340
楽屋(小)第	•2•3	1,320	2,200	2,750	3,410	4,400	5,500
楽屋(中)第	4 · 6	2,750	4,070	5,060	6,380	8,030	10,340
楽屋(大)第	5 · 7	3,520	5,500	6,710	8,470	10,780	13,750

あましん アルカイックホール・オクト (中ホール)

区分	・時間	午前	午後	夜間	午前午後	午後夜間	全日
		9:00~	13:00~	17:30~	9:00~	13:00~	9:00~
施設名		12:00	16:30	22:00	16:30	22:00	22:00
ホール	平 日	30,250	53,020	68,200	73,150	111,100	131,340
小 - ル	土日祝	45,870	78,760	98,340	111,540	163,900	170,500
練習室1*	平 日	2,860	4,950	6,380	6,820	10,340	12,320
	土日祝	4,290	7,370	9,240	10,450	15,400	16,060
練習室2*	平日	2,310	3,960	5,170	5,500	8,360	9,900
練習室2* 	土日祝	3,520	5,940	7,480	8,470	12,430	12,870
控室(小) 1•2	平 日	880	1,540	1,980	2,090	3,190	3,850
上 任主(力) 1*2	土日祝	1,320	2,310	2,970	3,190	4,840	5,060
控室(中) 3	平 日	660	1,210	1,540	1,650	2,530	3,080
控至(中) 3	土日祝	1,100	1,870	2,310	2,640	3,850	3,960
	平 日	1,100	1,870	2,420	2,640	3,960	4,620
控室(大) 4	土日祝	1,650	2,750	3,410	3,960	5,720	5,940
会議室1*・2*	平日	660	1,100	1,430	1,540	2,310	2,750
応接室*	土日祝	990	1,650	2,090	2,310	3,410	3,630

アルカイックホール・ミニ (小ホール)

		区分・時間		午前	午後	夜間	午前午後	午後夜間	全日	
				9:00~	13:00~	17:30~	9:00~	13:00~	9:00~	
	施設名				12:00	16:30	21:00	16:30	21:00	21:00
	_		ıt.	平 日	12,650	19,800	23,760	30,140	39,050	49,500
ホ ー	Jν	土日祝	15,180	23,870	28,490	36,300	46,860	59,400		

① 使用者が入場料またはこれらに類するものを徴収する場合、もしくは営利・営業・宣伝目的で使用される場合は、基本料金に次の表に掲げる割合を乗じて得た額とします。(*印の施設を除く)

区 分	割合
入場料などの最高額が、500円以下のとき	130%
入場料などの最高額が、500円を超え1,000円以下のとき	150%
入場料などの最高額が、1,000円を超え3,000円以下のとき	200%
入場料などの最高額が、3,000円を超えるとき	250%
入場料などは徴収しないが、営利・営業・宣伝などを目的とするとき	200%

- ② 練習のため舞台を使用する場合、または準備・搬出のために舞台を使用する場合は、ホールの基本料金に50%を乗じて得た額とします。
- ③ 入場料金とは、入場料・会員券・会費・整理券など、その名称がどうであろうと入場者が支払う対価をいいます。
- ④ 開館時間を超過し、ホールを利用する場合は、次の表に基づき超過使用料を徴収いたします。(1時間あたり。楽屋使用料を含む。別途人件費などが加算される場合があります。)

施設名・曜日	入場料	無料	500円以下	1,000円以下	1,001円以上 ・営利営業
あましんアルカイックホール	平日	55,000	71,500	82,500	110,000
めましんアルカイックホール 	土日祝	77,000	100,100	115,500	154,000
ちましたマルカノックナール・ナクト	平日	38,500	50,050	57,750	77,000
あましんアルカイックホール・オクト 	土日祝	49,500	64,350	74,250	99,000

【使用施設】あましんアルカイックホール、リハーサル室、楽屋1~5 【曜日】 土日祝 【入場料】 1,000円 【スケジュール】9:00~準備 11:00~リハーサル 14:00~16:00本番 16:00~18:00搬出 楽屋は全日利用 和金算出 $89,100\times0.5 + 151,800\times1.5 + 189,200\times0.5 = 366,850$ 合計 456,885円 午前基本料金 午後基本料金 夜間基本料金 ホール使用料 消費税10%込 ×練習割引② ×入場料加算① ×搬出割引② 付属設備使用料別 $29,150 + 5,500 \times 1.5 \times 3$ 室 + $10,340 \times 1.5$ + $13,750 \times 1.5$ = 90,035リハーサル室 楽屋小 楽屋中 楽屋大 楽屋使用料 基本料金 × 入場料加算① × 入場料加算① × 入場料加算①

■付属設備等使用料金

付属設備等使用料金表(裏面)

- ① 付属設備の使用料の額は、午前、午後または夜間のそれぞれの区分による使用にあっては、付属設備等使用料金表の額とし、午前及び午後または午後及び夜間のそれぞれの区分による使用にあっては、付属設備等使用料金表の額に2を乗じた額とし、全日の区分による使用にあっては、付属設備等使用料金表の額に3を乗じて得た額とします。
- ② ピアノ使用料金には調律料は含みません。
- ③ 付属設備等使用料金表に定めのないものの使用については、実費を頂きます。
- ④ その他、特殊な設備等の使用については、別途実費を頂きます。
- ⑤ あましんアルカイックホール・オクト使用において、基本パターン以外のセットで、外注により移動床等をセットする場合は、別途実費を頂きます。
- ⑥ 使用料金には、消費税(10%)を含んでおります。

[消費税 10%込 | 2019年10月1日適用]

■付属設備等使用料金表

	番号		付属語	设備が	 莆品名		単位	単価	数量	区分	金額
	1	オ	ケ	Ľ	ツ		1式	4,950			
	2	大		迫		Ŋ	1式	2,750			
	3	小		迫		Ŋ	1式	880			
	4	昇	降		迫	Ŋ	1式	1,320			
	5	音	響	反	射	板	1式	6,050			
	6	平				台	1枚	165			
	7	所		作		台	1枚	275			
	8	指		揮		台	1台	440			
	9	譜		面		台	1個	66			
	10	椅				子	1脚	66			
舞	11	長				机	1台	143			
9#	12	演				壇	1台	550			
台	13	司		会		台	1台	275			
	14	花				台	1台	275			
=л.	15	黒	板・ホ	ワイ	トボ-	ード	1台	275			
設	16	め	<		Ŋ	台	1台	110			
	17	座		布		团	1枚	66			
備	18	高	座月	月座	下 布	4	1枚	330			
	19	長	座		布	寸	1枚	220			
	20	上				敷	1巻	275			
	21	毛		せ		h	1枚	220			
	22	金	•銀·。	とり	のこほ	7風	1双	2,750			
	23	姿		見		鏡	1台	440			
	24	表		彰		盆	1個	110			
	25	大		太		鼓	1台	1,100			
	26	吊	看	台	貸	L	1式	2,860			
	27	<u>17</u>	看	台	貸	L	1式	880			
	28										
	29	I	レベー	一 タ	一装	置	1式	330			
音	30	3 ,	点吊り・	1 点	吊り	专置	1式	1,210			
響	31		ンデン	サ.	- 7	イク	1本	1,100			
_	32		イナミ				1本	660			
設	33	ワ	イヤ	レス	\ \ \ \ 1	′ク	1本	1,650			
備	34	ス	テレ	才	マイ	ク	1本	2,200			
	35	テー	-プレコ-	ーダー	- (カセ	ット)	1台	990			

	番号	付属設備備品名	単位	単価	数量	区分	金額
	36	CDプレーヤー	1台	1,100			
	37	MD レ コ ー ダ ー	1台	1,100			
	38	DAT レコーダー	1台	1,100			
音	39	はねかえり大	1台	1,430			
	40	はねかえり小	1台	715			
響	41	SP (USM-1)	1台	1,870			
	42	SP (UPA1-C,650-R2)	1台	2,200			
設	43	SP (EV1202)	1台	1,100			
	44	エフェクター	1台	1,100			
備	45	マイクスタンド(床置)	1本	220			
	46	マイクスタンド(卓上)	1本	165			
	47	ダイレクトBOX	1個	440			
	48						
中	49	録音・録画料(放送以外)	1式	3,300			
継料	50	特殊電源使用料	1kW	385			
等	51	ミキシングセット持込使用料	1式	6,600			
	52	A セ ッ ト (大)	1式	16,500			
	53	B セ ッ ト (大)	1式	9,900			
	54	Cセット(大)	1式	5,500			
	55	A セット(中)	1式	12,100			
	56	B セ ッ ト (中)	1式	7,700			
	57	Cセット(中)	1式	3,960			
照	58	ピンスポット 2kW	1台	2,750			
	59	ピンスポット1kW(ランプ)	1台	1,100			
明	60	ピンスポット 500W(中)	1台	2,200			
	61	スポットライト 1kW	1台	330			
設	62	スポットライト 500W	1台	165			
	63	パーライト $1kW$	1台	550			
備	64	パーライト500W	1台	330			
	65	フットスポットライト	1台	110			
	66	エリスポットライト 750W	1台	1,100			
	67	エフェクトマシン 1kW	1台	1,210			
	68	フ レ ネ ル 1.5kW	1台	660			
	69	Q スポットライト 500W	1台	286			
	70	I T O	1台	1,210			

	番号	付属設備備品名	単位	単価	数量	区分	金額
	71	センタレス	1台	440			
	72	$AC \ni A \vdash$	1式	1,430			
	73	ミニACライト	1式	880			
	74	2 灯用ミニブルート	1台	440			
	75	スピナー	1式	1,870			
照	76	マルチストロボ	1台	1,650			
7177	77	MK-7 ス ト ロ ボ	1台	1,430			
明	78	ミラーボール	1台	1,650			
꺼	79	フットライト	1台	1,650			
≘л	80	コンダクタースポット	1台	330			
設	81	ブラックライト	1台	330			
/++-	82	星 球	1式	1,870			
備	83	波 マ シ ン	1台	660			
	84	カラーフェーダー	1台	1,430			
	85	ロスコスモーク	1台	5,500			
	86	D F - 5 0	1台	7,700			
	87	持込器具使用料	1kW	385			
	88	カラーフィルター	1枚	550		_	
	89	グランドピアノ(スタンウェイFC)	1台	16,500			
楽	90	グランドピアノ(ヤマハCF)	1台	7,700			
器	91	グランドピアノ (ヤマハ C7) リハ室	1台	無料			
	92	ヤマハEL-90	1台	5,500			
映	93	映写スクリーン	1式	3,300			
	94	リヤスクリーン	1式	3,300			
写	95	ビデオプロジェクター	1台	3,300			
	96	風呂(シャワー付)	1式	3,300			
_	97	パーテーション	1台	220			
そ	98						
の	99						
他	100						
יטו	101						
	102						

合	計		円
---	---	--	---

※ホールにより、使用できる付属設備が異なります。

※舞台・音響・照明増員、ピアノ調律、看板制作などに係る費用は別途お問い合わせください。

※上表に記載していない付属設備もございます。

【区分とは】「9:00~12:00」「13:00~16:30」「17:30~22:00」をそれぞれ「午前」「午後」「夜間」の区分とし、区分数を「1」とします。「9:00~16:30」「13:00~22:00」を利用する場合は区分数を「2」とし、「9:00~22:00」の場合は「3」とします。
(例) ホール全日利用で、椅子を50脚使用した場合の使用料 ・・・ 66円 × 50脚 × 3区分 = 9,900円